
 

 

 

 
1 di 2

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, 

           BORSE E PREMI DI LAUREA 

Decreto rettorale 

Classificazione:  III-12 

N. allegati: 0 

 

PARZIALE RETTIFICA DEL D.R. REP. 194/2017 PROT. 19455/III-12 DEL 22/02/2017 PER IL CONFERIMENTO DI 

UNA BORSA DI STUDIO AL DOTT. BRUNO DI GUGLIELMO  PRESSO IL DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE, 

CHIMICA E FARMACIA  DELL‘UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SIENA  

 TUTOR  LA PROF.SSA STEFANIA BUTINI 

 

IL RETTORE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 N. 165 art.4, relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che recepisce le modifiche apportate all’art. 5 del 

D.D.A. Rep. 1081/2014 nella parte relativa ai requisiti di partecipazione alla selezione per il 

conferimento delle borse; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Biotecnologie, chimica e farmacia dell’Università degli 

Studi di Siena del 16/12/2016 (pervenuta tramite PEC prot,. n. 55529 del 19/12/2016), contenente la 

richiesta della prof.ssa Stefania Butini, relativa all’istituzione di n.1 borsa di studio per attività di studio 

dell’importo di € 3.000,00= della durata di tre mesi, alla cui copertura finanziaria sarà provveduto con 

fondi ITT Grant 2013; 

- visto il bando di concorso emanato con D.D.G. Rep. n.  36/2017  Prot. 2091/III-12 del 18/01/2017, con il 

quale è stata istituita la suddetta borsa, finalizzata allo svolgimento di attività di studio presso il 

Dipartimento stesso, di cui è  responsabile  tutor la prof.ssa Stefania Butini; 

- visto il D.R. Rep. 19472017 prot. 19455/III-12 del 22 febbraio 2017 con il quale viene attribuita la   

borsa di studio al dr. Bruno Di Guglielmo, con decorrenza dal 1 marzo 2017,  per la durata  di 3 (tre) 

mesi, per un importo di € 3.000,00=, (comprensivo degli oneri a carico dell’Università degli Studi di 

Siena  e delle ritenute a carico del beneficiario), per svolgere attività di studio sul seguente argomento: 

“Sviluppo di potenziali antitumorali per lo sviluppo di un progetto intitolato: Overcoming chemo-

resistance: elucidation of the molecular mechanism of pyrrolo-1,5-benzoxazepines (PBOXs) as 

innovative anticancer agents”, alla cui copertura finanziaria sarà provveduto con fondi  suindicati  

come da scheda progetto n. 2265-2016-BS-PROFCRPC_003; 

- verificato che per mero errore di trascrizione  la durata della borsa di studio è di 6 (sei) mesi e non di 3 

(tre), come erroneamente riportato nel suindicato decreto rettorale; 

- constatata la necessità di rettificare la parte relativa alla durata ed alla scadenza  della borsa di studio 

da erogare al borsista; 

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare  l’azione amministrativa;  



 

 

 

 
2 di 2

DECRETA 

A parziale rettifica del D.R. Rep. 19472017 prot. 19455/III-12 del 22 febbraio 2017, si precisa che la durata 

della borsa di studio attribuita la dr. Bruno di Guglielmo, è di 6 (sei) mesi e non di tre, senza modificare 

l’importo della borsa di studio e le modalità di pagamento previste, pertanto la decorrenza  naturale della 

borsa di studio è dal  1 Marzo 2017 al  31 Agosto 2017. 

 
 

Siena, data della firma digitale 
 

 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Roberto Annarumi 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 

 

 


		2017-02-24T10:16:01+0000
	ANNARUMI ROBERTO


		2017-02-27T16:53:45+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2017-02-28T08:23:15+0000
	FRATI Francesco




